UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Annales Heremi Dei Parae Matris Monasterii In Helvetia
Ordinis S. Benedicti**

Hartmann, Christoph

Friburgi Brisgouiae, 1612

Cvnradvs II. Ex Baronibvs A Goesgav Abbas Heremitarvm XXIII. Et Princeps
Imperii Sextvs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38545

CVNRADVS II. EX
BARONIBVS A GOES.

GAV ABB AS HEREMITA-
RVM XXIII ET PRINCEPS,
IMPERII SEXTVS.

A.D. N.
C I D. C C
C. XXXV.

DRIMVS Cvnradi annus memorabilis fuit mutatione Reipubl. Tigurinæ, & secutis inde bellis, quorum haut minima pars ad Heremitas per damna ingentia, & possessionum suarum vastitatem, & populationes pertigit. Eorum bellorum & mutationis caussæ, & origines ita se habuerunt. Vrbs Tigurum ab antiquo Antistitiae monasterij sanctimonialium subiecta erat. Habebat & Præpositus Collegiatæ Ecclesiæ jura quædam. Rés capitales aduocatus Imperialis exsequebatur.

Senatus

Senatus erat ex optimis & antiquissimis familijs **xxxvi.** virūm, qui ter in anno sibi per vices numero **xii.** succedebant, ita ut primi **xii.** viri Reipubl. administrationem adirent Kalendis Ianuarij, præsiderentque ad Kal. Maias: Secundi ordinis ab iisdem ad Kalendas Septembres: quos ceteri ordinis tertij rursus ad ineuntem annum sequebantur. Si negotium maioris momenti occurreret **xii.** qui tunc fungebantur alios **xii.** qui magistratu proximè abierant, aut omnes **xxiv.** aduocabant. Decreta tamen nomine **xii.** qui eo tempore præerant, scribebantur. Ita vrbs & Respubl. diu administrata. Et hactenus præcipua cum laude, & cōmunitatis bono. Iam verò sensim corrumpi mores, odia inter se senatores huius, vel illius duodenarij exercere, per factiones in partes discedere, omnes summum locum ambire, suæ hinc quemque familiæ, & gentis in firmamentum curiæ inserere, eo omnia vertere. Interea insolescere, ceteros ciues, & plebem, externosque parui pendere, pauca de jure, & æquo, bonoq; pleraque pro lubidine agitare. His quoq; contentionibus ærarium, & opes publicas in varia trahere, absumere. Ciubus mox noua & insolita onera imponere, breui postremo Remp. in maximam inopiam, & angustias cogere. Id nō pauci ciuium, equites, nobiles, & eplebe ægerrimè tolerabāt, nonnulli quoq; senatorū, inter quos Rudolfus Brunerus antiquæ familiæ, sed nō eius in senatu dignationis, quam anhelabat. Cum enim ingenti honorū desiderio flagraret, aliosq; minus, vt volebat, idoneos antestare videret, pati nō poterat. Quamobrem ad populi fauorem captandum se conuertit, reliquaque patrum factione ad plebem transiit. Inde carpere, & lacerare dicta senatorum, factaque, & insolentiam demonstrare, quandoque deplorare, adhæc peculatum, rapinas, iniurias prodere. Exaggerare onera, exactiones, collectas, & extremum malorum publicum omnium contemtum, & quæcumq; alia plebem vulgo commouere, & impellere possunt. Denique eo perpulit, vt facto tumultu, curiam circumfederint, magnisq; clamoribus, & minis factorum, & regiminis rationem expostularint. In fu-

Dd

gam tum

X

is fuit
s inde
emitas
harum
um &
Tigu-
n sub-
æ jura
patur.
atus

gam tum se non pauci ordinis senatorij, multi quoque e populo sectatores, & clientes coram conjecterunt; alij iudicium non recusauere. Secuta hinc populi coniuratio, o pes, sanguinem, vitam prius amisuros, quam vt impunes fugitiui, & obnoxij abeant. Ne tamen vim factis in istis prætendere illi possent, diem dixere, qua die sese coram populo purgare possent, si innocentiam suam probarent, in eadem dignitate mansuros, sin minus iudicium populi exspectatueros. Adfuerunt nonnulli. Pauci se purgauere, plerique multati, & in biennium ad locum certum relegati; ea conditione, vt ne inde pedem efferrent, nec cum ceteris, quinon comparuerant, consilia communicarent, nec ipsi, posterique vñquam senatoria dignitate cohonestarentur. In reliquos capitum pronunciata sententia est, bona confiscata, liberi, posterique perpetua infamia notati. Praefectus vrbi Rudolfus Brun, qui horum omnium auctor fuit, nominatus. Condamnati ad Ioannem Habsburgi, & Rapersvillæ Comitem se recepere, qui multis eorum precibus seductus in protectionem accepit, contra foedus quod ante biennium cum Tigurinis ferierat. Vnde, vt postea videbimus, eius calamitas ingens, & Rapersvillæruina. Fine anni, objit Hermannus Curiæ Episcopus, qui tanta integritate id, quod præsedidit, temporis rexit, vt magnam de se opinionem reliquerit non aptiorem peti posse successorem, quam vnde ipse ante processerat. Igitur Canonici Ulricum ex nobilibus à Lentzburg Heremi monachum episcopum nominarunt. Is tum Fabariæ monasterium administrabat, & ab Cunrado abbatte obtinuerunt. Quartus fuit Curiæ episcopus ex nostro collegio accersitus. Fabariæ abbatem ex eodem Heremitarum monasterio Hartmānum baronem ab Arbona cōstituere. Anno tricesimo sexto Ludovicus intellecto legationis quam ad Pontificem miserat, vano exitu, conuentum Principum vtriusque ordinis Spiræ frequentem habuit. Adfuerunt inter reliquos Heinricus de Vimb erg archiepiscopus Coloniensis, Episcopi, Augustanus, Argentinensis, Aichstadiensis, Curiensis, alij. Decreti tum

quoque

A.D. XC.

CIO.

CCC.

XXXVI.

quoque alij ad Benedictum legati. Legationis principes Ulricus Curiensis Episcopus, & comes Nassouiae Gerlacus. Illis totius conuentus Principum precibus rursus absolutionis gratiam potentibus flens, & moerens, quæ sibi ab Franciæ rege imminerent, quæque alij Principes Germaniæ contra Ludouicum molirentur, minitarenturque pluribus pontifex ostendit. Scriperunt enim Ioannes rex Bohemiae, & Heinricus dux Bauariae Imperatoris propinquus, alijque nonnulli, Poloniæ se, & Hungariæ regum opibus Ludouicum à quo, non vna de causa defecerant, plerique tamen ob suum quisque priuatum commodum, regno exuturos, aliumque regem lecturos. Igitur omnia à se, quæ in se essent, officia amicitiae & benevolentiae cum Imperatori Benedictus promisisset, patienterque hanc quoque repulsam ferret, rogasset, fore enim, & ita in magna spe esse, ut graviora mox acciperet, legatos haut ultra remoratus est. Eos Delphinus, quia Gallorum timebantur insidiæ, in tutelam suscepitos Lausannam usque perduxit. At vero Rudolfus Brun Tiguri constituendæ, an regendæ, reipubl. maximè cupidus de totius Ciuitatis sententia, populum vniuersum in tribus tredecim diuisit, tribui cuique magistrum constituit, qui cum alijs tredecim, quos ex optimatibus adsumserat, consilium facerent xxvi. Virum, quorum omnium caput Praefectum vrbi, quem Burgimastrum vocauit, esse voluit. Renouata in hanc formam Republ. & motu populi pacato, actorum confirmationem ab Antistita Elisabetha ex baronum à Bonstette familia, & à Præposito Collegiatæ Ecclesiæ Crafto ex Comitibus à Tockenburg, postremo etiam ab Imp. Ludouico impetravit, fortiterq; Remp. & prudenter per annos quatuor, & viginti gessit. Eodem tempore induciæ inter Austriacos principes, & tres confederatas Cōmunitates in biennium, & quod excurrit, ductæ, Lucernæ feria tertia post Ioannis Baptistæ. Erat Principum Austriacorū per Sueiam & Elsatiam præfectus, Capitaneum vocabant, Nicolaus episcopus Constant. Is cùm forte, sequenti anno, ex Solio Cæsaris sui Episcopatus opido,